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List wręczony generałowi jezuitów. 

 

Pragnę, abyście wytrwale szerzyli prawdziwy kult Serca Chrystusa 

(…) 

Jeśli bowiem Bóg w swej Opatrzności zechciał, by w XVII wieku, u progu współczesności, 

w Paray-le-Monial (czytaj: Pare le Monial) ogromnie rozwinęło się nabożeostwo do Serca Jezusowego w 

formach wskazanych przez objawienia Małgorzaty Marii Alacoque (czytaj Alakok), to zasadnicze 

elementy tego nabożeostwa należą w sposób trwały do duchowości Kościoła w ciągu całej jego historii; 

Kościół od zarania swych dziejów zwracał się do przebitego na Krzyżu Serca Chrystusa, z którego 

wypłynęła krew i woda, symbole sakramentów, które tworzą Kościół, a Ojcowie chrześcijaoskiego 

Wschodu i Zachodu widzieli w Sercu Słowa Wcielonego początek dzieła naszego zbawienia, owoc 

miłości Bożego Odkupienia, którego przebite Serce jest szczególnie wymownym symbolem. 

Pragnienie „bliskiego poznania Pana” i serdecznej „rozmowy” z Nim jest — dzięki „dwiczeniom 

duchowym” — cechą charakterystyczną duchowego dynamizmu apostolskiego i ignacjaoskiego, 

całkowicie oddanego służbie miłości Serca Bożego. 

(…) 

Spoglądając na Serce Jezusa, serce człowieka uczy się poznawad prawdziwy i jedyny sens własnego 

życia, uczy się swego przeznaczenia, rozumienia wartości prawdziwie chrześcijaoskiego życia, uczy się 

strzec przed ułomnościami ludzkiego serca, łączenia synowskiej miłości wobec Boga z miłością 

bliźniego. Tak oto — a jest to prawdziwe zadośduczynienie, którego oczekuje Serce Zbawiciela — na 

ruinach nienawiści i przemocy będzie mogła powstad cywilizacja Serca Chrystusa. 

Dlatego właśnie gorąco pragnę, abyście wytrwale szerzyli prawdziwy kult Serca Chrystusa oraz zawsze 

byli gotowi nieśd skuteczną pomoc (…) w rozwijaniu go na całym świecie, poszukując najwłaściwszych 

sposobów ukazywania i uprawiania tego kultu człowiekowi współczesnemu, o określonej mentalności i 

wrażliwości, tak aby odnalazł w nim godną odpowiedź na pytania, jakie sobie zadaje, i by zaspokajał 

swe oczekiwania. 

(…) 

Nabożeostwo do Serca Jezusowego przyniosło już powszechnie znane obfite owoce duchowe. 

Odprawianie godziny świętej, spowiedź i komunia w pierwszy piątek miesiąca pobudziło wiele pokoleo 

wiernych do intensywniejszej modlitwy, do częstszego uczestniczenia w sakramentach Pokuty i 

Eucharystii. Także dziś trzeba ukazywad wiernym owe drogi. 

Niech towarzyszy wam matczyna opieka Najświętszej Maryi Panny, 

niech wsparciem i pokrzepieniem w pracy duszpasterskiej będzie dla was Apostolskie 

Błogosławieostwo, którego z serca WAM udzielam  

 

JAN PAWEŁ II, PAPIEŻ 

 

Warto też dzisiaj przypomnied, że my, jako wspólnota parafialna, przy okazji naszego odpustu, 

będziemy świętowad 100-lecie oddania naszej Ojczyzny Najświętszemu Serca Pana Jezusa… 


